
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ВИСОКИ САВЕТ ТУЖИЛАШТВА 

ул. Ресавска бр. 42 

11000 Београд 

 

A бр. 356/23 

19.6.2023. године 

Б е о г р а д 
 

         

 

  

 На основу члана 17. став 1. тачка 2. Закона о Високом савету тужилаштва 

(„Службени гласник РС”, број 10/23), члана 80. став 2, члана 81, члана 83, члана 92. 

и члана 93. став 1. у вези члана 150. став 1. Закона о јавном тужилаштву 

(„Службени гласник РС”, број 10/23), Високи савет тужилаштва, на седници 

одржаној 19. јуна 2023. године, донео је   

   

 

О Д Л У К У 

О ИЗБОРУ НА ФУНКЦИЈУ ГЛАВНОГ ЈАВНОГ ТУЖИОЦА  

 

I 

 

1.  За главног јавног тужиоца у Апелационом јавном тужилаштву у Нишу 

бира се Тасић Небојша, јавни тужилац у Апелационом јавном тужилаштву у Нишу. 

 

2. За главног јавног тужиоца у Вишем јавном тужилаштву у Новом Саду 

бира се Лепотић Бранислав, јавни тужилац у Основном  јавном тужилаштву у 

Новом Саду.  

 

3. За главног јавног тужиоца у Вишем јавном тужилаштву у Зрењанину бира 

се Миглински Борислав, јавни тужилац у Апелационом јавном тужилаштву у 

Новом Саду.  

 

4. За главног јавног тужиоца у Вишем јавном тужилаштву у Сремској 

Митровици бира се Филиповић Мирослав, јавни тужилац у Вишем јавном 

тужилаштву у Београду.  

 

5. За главног јавног тужиоца у Вишем јавном тужилаштву у Јагодини бира 

се Јовановић Миша, јавни тужилац у Вишем јавном тужилаштву у Јагодини. 



 

6. За главног јавног тужиоца у Вишем јавном тужилаштву у Пожаревцу бира 

се Рупар Драган, јавни тужилац у Вишем јавном тужилаштву у Пожаревцу. 

 

7. За главног јавног тужиоца у Вишем јавном тужилаштву у Лесковцу бира 

се Златановић Јанковић Љиљана, јавни тужилац у Вишем јавном тужилаштву у 

Лесковцу. 

 

8. За главног јавног тужиоца у Вишем јавном тужилаштву у Зајечару бира се 

Цановић Миодраг, јавни тужилац у Вишем јавном тужилаштву у Зајечару. 

 

9. За главног јавног тужиоца у Трећем основном јавном тужилаштву у 

Београду бира се Стојиљковић Поморишки Ивана, јавни тужилац у Другом 

основном јавном тужилаштву у Београду. 

 

10. За главног јавног тужиоца у Основном јавном тужилаштву у Лазаревцу 

бира се Петровић Весна, јавни тужилац у Вишем јавном тужилаштву у Београду.  

 

11. За главног јавног тужиоца у Основном јавном тужилаштву у Смедереву 

бира се Гаљак Николић Марија, јавни тужилац у Основном јавном тужилаштву у 

Смедереву. 

 

12. За главног јавног тужиоца у Основном јавном тужилаштву у Кикинди 

бира се Миљановић Марко, јавни тужилац у Основном јавном тужилаштву у 

Кикинди. 

 

13. За главног јавног тужиоца у Основном јавном тужилаштву у Лозници 

бира се Тешић Маричић Бојана, јавни тужилац у Основном јавном тужилаштву у 

Лозници. 

 

14. За главног јавног тужиоца у Основном јавном тужилаштву у Брусу бира 

се Михајловић Милан, јавни тужилац у Основном јавном тужилаштву у Брусу. 

 

15. За главног јавног тужиоца у Основном јавном тужилаштву у Чачку бира 

се Лазовић Јасмина, јавни тужилац у Основном јавном тужилаштву у Чачку. 

 

16. За главног јавног тужиоца у Основном јавном тужилаштву у Врању бира 

се Петковић Милица, јавни тужилац у Вишем јавном тужилаштву у Врању. 

 

17. За главног јавног тужиоца у Основном јавном тужилаштву у Пироту 

бира се Пешић Марија, јавни тужилац у Основном јавном тужилаштву у Пироту. 

 

18. За главног јавног тужиоца у Основном јавном тужилаштву у Прокупљу 

бира се Пантовић Милан, јавни тужилац у Основном јавном тужилаштву у 

Прокупљу. 

 



19. За главног јавног тужиоца у Основном јавном тужилаштву у 

Куршумлији бира се Милосављевић Биљана, јавни тужилац у Основном јавном 

тужилаштву у Куршумлији. 

 

II 

 

 Носилац јавнотужилачке функције ступа на јавнотужилачку функцију, 

сходно члану 98. Закона о јавном тужилаштву.  

 

III 

 

 Одлуку објавити у „Службеном гласнику Републике Србије” и на интернет 

страници Високог савета тужилаштва. 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 

Оглас за избор јавних тужилаца у Републици Србији објављен је у „Службеном 

гласнику РС”, брoj 127/21 од 24. децембра 2021. године, и спроведене су све 

изборне радње у складу са прописаним законским и подзаконским актима.  

 

У изборном поступку Државно веће тужилаца утврдило је степен испуњености 

критеријума на основу мерила који подразумевају вредновање стручности и 

оспособљености, представљање  програма организације и унапређења рада јавног 

тужилаштва, на основу ког је утврђена способност кандидата за организовање рада, 

познавање послова тужилачке управе, залагање за очување угледа јавног 

тужилаштва у јавности и друге мере од значаја за рад јавног тужилаштва за које се 

кандидује.  

 

На основу члана 112. став 1. тачка 2. Устава Републике Србије, донет је Указ о 

проглашењу Закона о Високом савету тужилаштва и Указ о проглашењу Закона о 

јавном тужилаштву, који су објављени у „Службеном гласнику РС”, брoj 10/23 од 

9. фебруара 2023. године. 

 

Чланом 150. став 1. новог Закона о јавном тужилаштву, у прелазним и завршним 

одредбама, прописано је да поступак започет по одредбама Закона о јавном 

тужилаштву („Службени гласник РС”, бр. 116/08, 104/09, 101/10, 78/11 – др. закон, 

101/11, 38/12 – УС, 121/12, 101/13, 111/14 – УС, 117/14, 106/2015 и 63/16 – УС), 

који није окончан до дана конституисања Високог савета тужилаштва, окончаће се 

по одредбама овог закона. 

 

Високи савет тужилаштва, на седници одржаној 19. јуна 2023. године, донео је 

одлуку о наставку поступка избора носилаца јавнотужилачке функције који су 

започети пред Државним већем тужилаца, поводом огласа за избор јавних тужилаца 

(„Службени гласник РС”, брoj 127/21 од 24. децембра 2021. године и „Службени 

гласник РС”, број 127/22 од 18. новембра 2022. године). 

 



Имајући у виду да у оквиру својих надлежности прописаних Законом о Високом 

савету тужилаштва, тачније чланом 17. став 1. тачка 2. где је предвиђено да Савет 

бира главне јавне тужиоце и јавне тужиоце, те да је изборни поступак који се 

односи на оглас који је објављен у „Службеном гласнику РС”, брoj 127/21 од 24. 

децембра 2021. године, спроведен у потпуности, али није окончан до дана 

конституисања Високог савета тужилаштва, тачније није донета одлука о избору, 

Савет је у складу са прописаном законском регулативом донео одлуку о избору 

кандидата на функцију главних јавних тужилаца, који испуњавају прописане 

критеријуме и мерила предвиђена за избор на јавнотужилачку функцију. 

 

 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове одлуке може се изјавити 

жалба Уставном суду у року од 15 дана од дана објављивања одлуке у „Службеном 

гласнику Републике Србије”.  

 

 

                                                                               ПРЕДСЕДНИК  

                                                                      ВИСОКОГ САВЕТА ТУЖИЛАШТВА 

                      Бранко Стаменковић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


